– 1 –

ДОГОВОР № РД-001425

оказания услуг по проведению обязательных предрейсовых медицинских

 осмотров для водителей транспортных средств

г. Одинцово                                              «____» _______________ 2024 г.

Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Автодор»

(ООО УК «Автодор»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Директора по общим вопросам

Трофимова Александра Ивановича, действующего на основании доверенности № 61/2024 от

27.06.2024, с одной стороны, и _______________________ именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,

в лице __________________, действующего на основании ______________,  c другой стороны,

совместно именуемые «Стороны», заключили  договор оказания услуг по проведению  обязательных

предрейсовых медицинских осмотров для водителей транспортных средств (далее – Договор) о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по организации и проведению предрейсовых

медицинских осмотров водителей транспортных средств Заказчика (далее – услуги), в соответствии с

Техническими условиями (приложение №1 к Договору) и перечнем водителей, подлежащих

предрейсовому медицинскому осмотру (приложение №2 к Договору), а Заказчик обязуется оплатить

оказанные услуги.

Период оказания услуг: Два года с даты заключения договора.

2. Порядок оказания услуг

2.1.  Предрейсовые медицинские осмотры водителей транспортных средств проводятся в

соответствии с Федеральным законом № 196-ФЗ от 10.12.1995 г. «О безопасности дорожного

движения», Приказа Минздрава России от 15.12.2014 года № 835н «Об утверждении Порядка

проведения предсменных, предрейсовых и послесменных, послерейсовых медицинских осмотров».

2.2. Услуги оказываются по адресу: Московская область, Одинцовский городской округ,

территория Минское шоссе 45 км, д. 2, здание «Автодор».

2.3. При решении вопроса о возможности допуска водителя к управлению автомобилем

медицинский работник, проводящий предрейсовый медицинский осмотр, учитывает принадлежность

водителя к одной из групп риска, возраст, стаж работы в профессии, условия работы и характер

производственных факторов.

2.4. Водители не допускаются к управлению автомобилей в случаях, указанных в

нормативных документах, в том числе Методических рекомендациях «Медицинское обеспечение

безопасности дорожного движения. Организация и порядок проведения предрейсовых медицинских

осмотров водителей транспортных средств» (утв. Минздравом России и Минтрансом РФ 29.01.2002).

В случае недопуска какого-либо водителя Заказчика к управлению автомобилем, Исполнитель

обязан незамедлительно (в течении 2 часов) уведомить Заказчика по телефонам, указанным в разделе

11 настоящего Договора.

2.5. Отчетным периодом оказания услуг является календарный месяц. По окончании

отчетного периода Исполнитель направляет Заказчику два экземпляра подписанного со своей

стороны Акта об оказании услуг (УПД).

2.6. В течение 5 (пяти) рабочих дней, следующих за ним получения от Исполнителя Акта об

оказании услуг (УПД), Заказчик обязан направить Исполнителю один экземпляр подписанного Акта

об оказании услуг (УПД), либо представить мотивированные возражения против подписания Акта об

оказания услуг (УПД).

– 2 –

2.7. Услуги считаются оказанными надлежащим образом и в полном объеме с момента

подписания сторонами Акта об оказании услуг (УПД) Заказчиком.

В случае не подписания Акта об оказании услуг (УПД) Заказчиком по истечении 5 (пяти)

рабочих дней с момента его получения, без предъявления мотивированных возражений

Исполнитель, услуги считаются оказанными в полном объеме, своевременно и с надлежащим

качеством.

3. Стоимость и оплата услуг

3.1. Стоимость оказания услуг по проведению предрейсовых медицинских осмотров

водителей транспортных средств Заказчика по Договору составляет __________ рублей в месяц,

НДС не облагается. Общая стоимость Договора составляет _____________ рублей, НДС не

облагается.

3.2. Оплата оказанных Исполнителем услуг осуществляется Заказчиком в течение 7 рабочих

дней после подписания Сторонами Акта  об оказании услуг (УПД) и получения счета, выставленного

Исполнителем, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.3. Обязательство Заказчика по оплате оказанных услуг считается исполненным надлежащим

образом в момент списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты более чем на 10 (десять) рабочих дней

Исполнитель имеет право, предварительно уведомив Заказчика, приостановить оказание услуг до

полного погашения задолженности.

4. Обязанности Сторон

4.1.   Исполнитель обязуется:

4.1.1. Обладать всем необходимым оборудованием, техникой, помещениями и инструментами

для оказания услуг по настоящему Договору.

4.1.2. Предоставлять и своевременно проводить сертификацию оборудования определения

алкоголя в выдыхаемом воздухе, предоставлять разовые расходные материалы.

4.1.3. Своевременно и качественно оказывать медицинские услуги в соответствии с условиями

настоящего Договора и в рамках действующего законодательства Российской Федерации.

4.2. Заказчик обязуется:

4.2.1. Надлежащим образом выполнять условия настоящего Договора, информировать

Исполнителя о любых, препятствующих этому обстоятельствах, о необходимости отмены или

изменении назначенного времени получения медицинской услуги.

4.2.2. Оплачивать оказанные Исполнителем услуги по настоящему Договору в размере и в

сроки, установленные настоящим Договором.

4.2.3. Подписать Акт оказанных услуг в сроки, предусмотренные в п.2.6 настоящего Договора,

при условии отсутствия оснований для направления мотивированного отказа.

4.2.4. Направить в адрес Исполнителя перечень водителей, подлежащих предрейсовому

медицинскому осмотру в течение 2 рабочих дней с момента подписания настоящего Договора.

5. Ответственность Сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по Договору

Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством и условиями настоящего

Договора.

5.2. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты оказанных услуг, Заказчик уплачивает

Исполнителю неустойку в размере 0,1 % от стоимости неоплаченных услуг за каждый день

просрочки.

– 3 –

5.3. В случае нарушения Исполнителем сроков проведения медицинских осмотров водителей,

Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку размере 0,1% от стоимости Договора, указанной в

п.3.1. настоящего Договора, за каждый день просрочки.

5.4. В случае невыхода в рейс водителей Заказчика по вине Исполнителя, Заказчик вправе

потребовать от Исполнителя компенсации убытков, связанных с санкции третьих лиц,

предъявленных Заказчику.

6. Непреодолимая сила

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

какого-либо из обязательств, вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, таких как

наводнение, пожар, землетрясение, а также в случае войны и военных действий или запретов

компетентных государственных органов, возникших поле заключения Договора.

6.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы исполнения договорных

обязательств соразмерно откладывается на время действия соответствующего обстоятельства, при

невозможности исполнения обязательств, в срок свыше двух месяцев, каждая из Сторон имеет право

расторгнуть Договор полностью или частично без обязательств по возмещению убытков.

6.3. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои обязательства в силу обстоятельств

непреодолимой силы, незамедлительно информирует другую сторону о начале и прекращении

действия указанных обстоятельств, но в любом случае не позднее 5 (пяти) дней после начала их

действия. Несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лишает

соответствующую сторону права на освобождение от договорных обязательств по причине

указанных обстоятельств. Документом, подтверждающим начало и прекращение действий

обстоятельств непреодолимой силы, является справка, выдаваемая компетентными органами.

7. Разрешение споров

7.1. Все разногласия и споры, которые могут возникнуть между Сторонами в связи с

заключением, исполнением, расторжением настоящего Договора, по возможности должны

разрешаться путем переговоров.

7.2. Досудебный претензионный порядок рассмотрения споров применяется только по

денежным требованиям, вытекающим из настоящего Договора. Сторона, права которой нарушены,

до обращения в суд обязана направить другой Стороне письменную претензию с изложением своих

требований. К претензии обязательно прилагаются документы, подтверждающие выявленные

нарушения, расчет денежных требований и документы, удостоверяющие полномочия подписавшего

претензию представителя Стороны (за исключением случая подписания претензии лицом, имеющим

право действовать без доверенности). Без указанных документов претензия считается

ненаправленной.

7.3. Срок рассмотрения претензии – 10 (десять) рабочих дней со дня ее получения. Если в

указанный срок заявленные требования полностью не удостоверены, либо не получен ответ по

существу, сторона, право которой нарушено, вправе обратиться с иском в суд.

7.4. При невозможности урегулирования разногласий в процессе переговоров или в

претензионном порядке спор передается на рассмотрение Арбитражного суда города Москвы в

соответствии с действующим законодательством.

8. Порядок изменения и расторжения договора

8.1. По требованию одной из Сторон. Любая Сторона вправе отказаться от исполнения

настоящего Договора в одностороннем внесудебном порядке, направив письменное уведомление об

этом другой Стороне не позднее, чем за 14 (четырнадцать) дней до предполагаемой даты

прекращения договорных отношений. Договор прекращает свое действие с даты, указанной в

уведомлении. В этом случае между Сторонами производится сверка взаиморасчетов (подписывается

Акт сверки расчетов) и производится полный взаиморасчет.

8.2. Любые изменения и дополнения к Договору оформляются дополнительным соглашением

и действительны в том случаи, если они совершены в письменной форме и подписаны

уполномоченными представителями Сторон.

– 4 –

9. Заключительные положения

9.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до исполнения

Сторонами своих обязательств.

9.2. Исполнитель подтверждает, что ему известны и понятны требования Федерального закона

от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,

иных федеральных законов и нормативно-правовых актов, регулирующих отношения, связанные с

проведением Заказчиком закупок (далее – Законодательство о закупках), включая порядок

заключения и исполнения договоров, требования Федерального закона Российской Федерации от

26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в том числе статей 4, 8, 10, 11, 11.1, 12, 13 и главы

2.1 и 3 указанного закона, положения статей 14.32 и 14.33 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, иных федеральных законов, постановлений Правительства

Российской Федерации, нормативно-правовых актов Федеральной антимонопольной службы,

образующих систему нормативно-правовых актов, регулирующих отношения, связанные с защитой

конкуренции, предупреждением и пресечением монополистической деятельности и

недобросовестной конкуренции (далее – Антимонопольное законодательство).

9.3. Исполнитель гарантирует, что при подписании и исполнении Договора Исполнитель, его

работники учитывают требования действующего Антимонопольного законодательства и

Законодательства о закупках, неукоснительно ими руководствуются и осознают серьезность

последствий, к которым может привести их несоблюдение.

9.4. При исполнении своих обязательств по Договору Исполнитель, его работники не

осуществляют и намерены впредь воздерживаться от запрещенных Антимонопольным

законодательством и/или Законодательством о закупках действий (бездействия), влекущих

ограничение, устранение, недопущение конкуренции на каком-либо рынке товаров, работ или услуг,

в том числе при исполнении своих обязательств по настоящему Договору: не заключать и/или не

исполнять соглашения, устные договоренности с хозяйствующими субъектами или органами и

организациями, исполняющими государственные функции, в случае, если они способны привести к

ограничению, устранению или недопущению конкуренции, не осуществлять в отношении

конкурентов незаконных или недобросовестных действий, которые направлены на получение

преимуществ при осуществлении предпринимательской деятельности, и способны причинить

другим хозяйствующим субъектам убытки или вред, а в случае, если Исполнитель занимает на

каком-либо рынке товаров, работ услуг положение, дающее ему возможность оказывать решающее

влияние на общие условия обращения товара на соответствующем рынке, он также намерен

воздерживаться от извлечения несправедливой выгоды от такого положения.

9.5. Все уведомления, заявки, письма, иные документы по исполнению Договора должны

направляться другой стороне в бумажном виде, если иное не предусмотрено Договором.

Уведомления и сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы

простым или заказным письмом, телеграммой электронной почтой или доставлены непосредственно

по адресам местонахождения и/или почтовым адресам Сторон с вручением под расписку, если иное

не предусмотрено Договором.

9.6. В случае изменения банковских и/или иных реквизитов Стороны обязаны

незамедлительно уведомить об этом друг друга.

9.7. Стороны обязаны рассматривать поступившие письма и давать ответы на них по существу

в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента их получения.

9.8. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации.

10. Приложения к Договору

Приложение №1 – Технические условия;

Приложение №2 – Список водителей, подлежащих предрейсовому медицинскому осмотру.

11. Адреса, реквизиты и подписи сторон

– 5 –

Заказчик:

ООО УК «Автодор»

Адрес (место нахождения):127006

г. Москва, Страстной бульвар, д. 9,

этаж 4 каб. 5-14

ИНН 7709874971/КПП 770701001

ОГРН 1117746252227

Р/с 40702810500030005043

Банк ВТБ (ПАО)

К/с 30101810700000000187

БИК 44525187

Тел: +7 (495) 249-06-95, доб. 29-09

E-mail: N.Grishina@avtodor-mc.ru

Контактный телефон: +7 (495)249-06-95,

(доб.29-09); 8(915)232-62-70

mailto:N.Grishina@avtodor-mc.ru

– 6 –

Приложение №1

              к Договору № РД-001425

ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ

(заполняется в порядке, установленном для заключения Договора в Разделе VI «Заключение договора по

результатам проведения конкурентной закупки» Извещения)

– 7 –

Приложение №2

             к Договору № РД-001425

Список водителей, подлежащих предрейсовому медицинскому осмотру.

№ п/п ФИО Дата рождения

1

Заполняется на этапе заключения

договора

---//---

2

Заполняется на этапе заключения

договора

---//---

3

Заполняется на этапе заключения

договора

---//---

4

Заполняется на этапе заключения

договора

---//---

5

Заполняется на этапе заключения

договора

---//---

6

Заполняется на этапе заключения

договора

---//---

7

Заполняется на этапе заключения

договора

---//---

8

Заполняется на этапе заключения

договора

---//---